



Warszawa, dnia 04.12.2019 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR 151/2019

dotyczy: Świadczenia usług w zakresie obsługi prawnej na rzecz Instytutu Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN w okresie od 1.01.2020 do 31.12.2020.

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły 03.12.2019 r. dotyczące treści zapytania ofertowego nr 151/2019, Zamawiający udziela wyjaśnień, jak niżej:

Pytanie 1

Wydaje nam się, że najnowsza wersja zapytania ofertowego zamieszczona na stronie tj. zapytanie po zmianie z 2 grudnia zawiera omyłkowo część postanowień pierwotnego zapytania, które zostało zmienione 28.11.19 r. W szczególności chodzi nam o zapis pkt III.1.a):

„Wykonawca musi wykazać, że należycie wykonał lub wykonuje w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, usługi polegające na świadczeniu doradztwa prawnego na rzecz co najmniej 2 podmiotów, w tym co najmniej 1 jednostki sektora finansów publicznych”,

który obecnie tj. po zmianie z 2 grudnia znowu brzmi:

„Wykonawca musi wykazać, że należycie wykonał lub wykonuje w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, usługi polegające na świadczeniu doradztwa prawnego na rzecz co najmniej 2 podmiotów, w tym co najmniej 1 jednostki sektora finansów publicznych oraz obie usługi były realizowane nie krócej niż 12 miesięcy każda”.

Przywrócone brzmienie pierwotne uniemożliwi nam złożenie oferty.

Odpowiedź zamawiającego

W dniu 3.12.2019 r. Zamawiający opublikował na stronie internetowej dokument „zapytanie_ofertowe_aktualizacja_03_12_2019 (dot. pkt III.1 lit a)”.

Punkt III lit a) uzyskał brzmienie:

„Wykonawca musi wykazać, że należycie wykonał lub wykonuje w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, usługi polegające na świadczeniu doradztwa prawnego na rzecz co najmniej 2 podmiotów, w tym co najmniej 1 jednostki sektora finansów publicznych.

Wykonawcy, którzy świadczyli usługi prawne na rzecz Zamawiającego muszą wskazać co najmniej 1 inny podmiot dla którego świadczyli usługi prawne wraz z dokumentami potwierdzającymi należyte wykonywanie tych usług.

W celu potwierdzenia spełnienia tego warunku Wykonawca dołączy do oferty wykaz usług (załącznik nr 2 do zapytania ofertowego) wraz z referencjami bądź innymi dokumentami wystawionymi przez podmiot na rzecz którego usługi były wykonywane lub są wykonywane (potwierdzającymi należyte wykonanie usług)”

Pytanie 2

Jesteśmy w trakcie przygotowywania oferty na świadczenie usług w zakresie obsługi prawnej na rzecz Instytutu Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN w okresie od 1.01.2020 do 31.12.2020.

Zwracam się do Pana z prośbą o wyjaśnienie pkt III.1.b) zapytania, a mianowicie proszę o wyjaśnienie czy każda z osób wchodzących w skład zespołu, który uczestniczyć będzie w realizacji przedmiotu zamówienia musi posiadać wszystkie kwalifikacje tj. „tytuł zawodowy radcy prawnego lub adwokata i co najmniej 5-letnie doświadczenie w świadczeniu usług pomocy prawnej na rzecz podmiotów sektora finansów publicznych (obejmujące sporządzanie opinii prawnych, projektów umów oraz reprezentowanie podmiotów przed urzędami, organami administracji i sądami oraz przed Krajową Izbą Odwoławczą)”, czy też wystarczające jest aby osoby wchodzące w skład zespołu posiadały ww. kwalifikacje łącznie.

W naszej ocenie korzystne dla Zamawiającego jest, aby w skład zespołu weszli specjaliści (posiadający tytuł zawodowy adwokata albo radcy prawnego) zapewniający łącznie pełną obsługę w zakresie wymaganym przez Zamawiającego. Bardzo szeroki przedmiot zamówienia tj. stałe doradztwo prawne we wszelkich dziedzinach prawa, w szczególności w zakresie prawa budowlanego, prawa pracy, praw autorskich, prawa podatkowego, zamówień publicznych i umów cywilno-prawnych powoduje, iż konieczne jest zbudowanie zespołu składającego się ze specjalistów w zakresie różnych dziedzin np. 1 specjalistę z zakresu prawa własności intelektualnej, 1 z zakresu zamówień publicznych etc. Nie sposób racjonalnie oczekiwać aby każdy adwokat lub radca prawny profesjonalnie zajmował się wszystkim. Zbudowanie zespołu specjalistów jest wysoce utrudnione w sytuacji, w której każdy z członków zespołu musi posiadać wszystkie ww. cechy/kwalifikacje, a w szczególności 5 letnie doświadczenie w świadczeniu usług pomocy prawnej na rzecz podmiotów sektora finansów publicznych czy też w zakresie reprezentowania przed KIO.

W związku z powyższym zapytaniem wnoszę o wprowadzenie stosownej zmiany do zapytania ofertowego.

Odpowiedź zamawiającego

Zamawiający utrzymuje dotychczasową treść zapytania ofertowego. Biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenie, Zamawiający chce nawiązać współpracę z osobą posiadającą kwalifikacje i kompleksowe doświadczenie w świadczeniu usług pomocy prawnej na rzecz podmiotów sektora finansów publicznych. Może być to więcej niż 1 osoba (maksymalnie 3 osoby), ale każda z nich musi posiadać wymagane doświadczenie i kwalifikacje wskazane w zapytaniu ofertowym oraz w załączniku nr 3 – „wykaz osób”.

Treść zapytania ofertowego opublikowana na stronie internetowej Zamawiającego jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.

Oferty należy przesyłać elektronicznie w postaci zeskanowanej oferty oryginalnej pocztą elektroniczną na adres: t.koczyk@nencki.edu.pl w terminie do dnia **10.12.2019 r. do g. 12:00**

Z wyrazami szacunku

Zastępca Dyrektora Instytutu
ds. Naukowych



dr hab. Krzysztof Nieznański, prof. nadzw